## Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

Dispensa



## HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

O Prefeito Municipal de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 75, Inciso I da Lei nº. 14.133/21 e com o Decreto Municipal nº 080/2023, conforme parecer jurídico exarado no processo administrativo TORNA PÚBLICO que foi **HOMOLOGADA** a DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 005/2024 à pessoa jurídica de direito privado CONSTRUTORA JOAMAR LTDA, sociedade limitada inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n.º 09.122.206/0001/6, cuja sede está estabelecida na Av. Lindemberg Cardoso nº 291, Bairro Taquari, no Município de Livramento de Nossa Senhora - Bahia, com o objetivo de contratação de uma empresa do ramo para execução de pavimentação da Rua da Feira, na sede do Município de Barra da Estiva, conforme especificações do projeto e de acordo com o termo de referência.

Barra da Estiva - Bahia, 20 de maio de 2024.

João Machado Ribeiro Prefeito Municipal

Rua Dr. João Moises de Oliveira | 01 | Centro | Barra da Estiva-Ba diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br

## Prefeitura Municipal de Barra da Estiva



## RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

**OBJETO:** Contratação de uma empresa do ramo para execução de pavimentação da Rua da Feira, na sede do Município de Barra da Estiva.

**CONTRATADO:** CONSTRUTORA JOAMAR LTDA

CNPJ: 09.122.206/0001-69

**ENDEREÇO:** Av. Lindemberg Cardoso nº 291, Bairro Taquari, no Município de

Livramento de Nossa Senhora - Bahia, CEP 46.140-000.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 58.460,92 (cinquenta e oito mil

quatrocentos e sessenta reais e noventa e dois centavos).

PRAZO: 31 de dezembro de 2024

BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas ulteriores

alterações.

DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSADE

LICITAÇÃO.

Barra da Estiva - Bahia, 20 de maio de 2024.

João Machado Ribeiro **Prefeito Municipal**